

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, piątek, 25 kwietnia 1947 roku

Nr 112 (414)

Polityka niewolnictwa

stosowana jest przez Trumana zarówno w dziedzinie zagranicznej jak i wewnętrznej. - Po Grecji i Turcji - kolej na Włochy

Korespondent „NEW YORK HERALD TRIBUNE“ pisze, iż obecny reżim w Grecji nie dał narodowi nic prócz głodu, nędzy i niedoli. Setki ludzi opuszcza swe siedziby, uchodząc w góry przed terrorem monarchistów.

Ostatnia ofensywa rządowa przeciw powstańcom zakończyła się fiaskiem. — Rząd stara się ukryć ten fakt, twierdząc, iż „cel wyprawy został osiągnięty“. Rząd Stanów Zjednoczonych powinien zrozumieć, twierdzi dalej korespondent amerykańskiego dziennika, że dotychczasowy mi metodami nie wpłynęło się na normalizację stosunków w Grecji i kampania antydemokratyczna nie zaspokoi się dążeń narodu greckiego.

Z Aten donoszą, iż szef greckiego sztabu generalnego Maniatis oświadczył po ostatniej ofensywie rządowej, iż na przyszłość nie będą wydawane szczegółowe komunikaty o przebiegu akcji przeciw powstańcom.

W związku z wyjazdem do Rzymu amerykańskiej misji finansowej, agencja „UNITED PRESS“ donosi, iż warunkiem otrzymania przez Włochy pożyczki amerykańskiej jest stabilizacja stosunków walutowych oraz „zadawalaćca(?) polityka wewnętrzna.“

Rząd Stanów Zjednoczonych gotów jest zapłacić każdemu dolarami za wierność i posłuszne wykonywanie swych rozkazów. Po Grecji i Turcji — kolej obecnie na Włochy. Truman z żelazną konsekwencją przeprowadza swą politykę niewolnictwa i to zarówno w dziedzinie zagranicznej, jak i wewnętrznej.

Zachłanny kapitał amerykański chce przeobrazić w swych niewolników zarówno inne narody, jak i własne rzesze robotnicze.

Donoszą z Nowego Jorku, że 100.000

Recepta na Niemców

Thorez precyzuje poglądy Francji

W mieście Guerai we Francji wygłosił przemówienie francuski wicepremier Thorez, który podkreślił jeszcze raz konieczność zastosowania polityki w stosunku do Niemiec zmierzającej do ich całkowitej demilitaryzacji i demokratyzacji oraz zwrócił uwagę na konieczność ustanowienia kontroli międzynarodowej nad zagłębiem Ruhry.

Omawiając rolę gen. de Gaulle'a, Thorez powiedział, że wokół generała skupiają się wszyscy wrogowie republiki, którzy byli również wrogami Francji.

Truman odwiedzi Kanadę

Podczas rozmowy prezydenta Trumana z premierem kanadyjskim Mackenzie Kingiem, prezydent przyjął zaproszenie premiera do Kanady.

Wizyta prezydenta USA w Kanadzie nastąpi prawdopodobnie w lipcu r.b.

robotników zjednoczonych w związkach zawodowych, które należą do CIO, proklamowało 1-dniowy strajk w całym stanie (Jowa) na znak protestu przeciwko ustawie przewidującej szereg ograniczeń dla związków zawodowych.

Radca prawny CIO i AFL (amerykańska federacja pracy), Connally, oświadczył w związku z tym, że „nagroda“ dla robotników za uzyskanie w tej wojnie zwycięstwo jest próbą odebrania im praw, z których korzystali przez 30 lat.

Zakończenie obrad

Czterech ministrów w Moskwie. — Końcowe decyzje w sprawie Austrii

W czwartek o godz. 19.35 zakończona została konferencja ministrów spraw zagranicznych Francji, Anglii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w Moskwie. Ministrowie postanowili, że następane ich spotkanie odbędzie się w listopadzie r.b. w Londynie.

Na ostatnim posiedzeniu ministrów spraw zagranicznych w Moskwie przewodniczył min. Bevin. Przemawiał minister Mołotow, który odpowiadał min. Mar-

shallowi na jego zarzuty, dotyczące projektu czterostronnego układu o demilitaryzacji i denazyfikacji Niemiec.

Oprócz tego ministrowie zajęli się nieuzgodnionymi artykułami traktatu z Austrią. Przyjęto projekt radziecki utworzenia komisji dla rozpatrzenia tych nieuzgodnionych artykułów. Siedzibą tej komisji będzie Wiedeń. W skład komisji wejdą przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Francji, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego.

Umizgi w stronę dolara

Kuomintang przeprowadził w Chinach „zmianę rządu“. — Demokraci nadal na uboczu.

Donoszą z Nankinu, że po długich pertraktacjach, Kuomintang przeprowadził reorganizację rządu. Została utworzona rada stanu, w której zdecydowaną większość otrzymali przedstawiciele Kuomintangu.

W nowym gabinecie chińskim, 9 głównych tek przyznano również członkom Kuomintangu, zaś partie polityczne

otrzymały 7 mniej ważnych resortów. Demokraci odmówili udziału w rządzie, twierdząc, iż reorganizacja rządu jest fikcją, ponieważ gabinet jest w dalszym ciągu monopartyjny — kuomintangowski.

Ostatnie posunięcia zostały dokonane w związku z dążeniem do uzyskania pomocy amerykańskiej.

Bieda w zachodniej Europie

Brak opału w Anglii i chleba we Francji. — My w Polsce nie mamy co narzekać

Brytyjski minister opału Shinwell przedstawił w Izbie Gmin plan oszczędności węgla na rok bieżący. Minister podkreślił, iż sytuacja węglowa w Wielkiej Brytanii jest w dalszym ciągu bardzo poważna i zaradzić jej może jedynie wspólny, wielki wysiłek producentów i konsumentów.

Celem wprowadzenia oszczędności, wydany zostanie zakaz użycia gazu i elektryczności dla celów ogrzewania w okresie od 5 maja do 30 października. W tym okresie nie wolno w ogóle używać opału ani w lokalach przemysłowych i handlowych, ani w mieszkaniach prywatnych. W mieszkaniach prywatnych wolno będzie pa-

Trzeźwy sąd Anglika

Warszawski korespondent oficjalnej agencji brytyjskiej „Reuter“, Peet udał się na Ziemię Odzyskaną, skąd nadesłał do centrali Agencji artykuł następującej treści:

„Zwiedziwszy znaczne obszary byłych terytoriów niemieckich, zajętych przez Polskę zostałem zdziwiony stopniem przeprowadzonej już polonizacji. Na wszystkich tych Ziemiach Odzyskanych zagadnienie osiedlenia Polaków i repatriacji Niemców wysunęło się na naczelną rolę. Jako przykład weźmy choćby Wrocław, który po dwóch latach jest niemal całkowicie polski. Kilka tysięcy Niemców, którzy jeszcze w tym mieście pozostali, będzie musiało je opuścić do lata br.

W ciągu dwóch lat wysiedlono niemal wszystkich Niemców, zamieszkujących zachodnie tereny, 30 proc. ich udało się do strefy brytyjskiej, reszta zaś — do radzieckiej. Pozostało jeszcze ok. 400 tysięcy Niemców, ale i ci zostaną usunięci, z wyjątkiem nieznacznej liczby specjalistów.

Pomimo różnych środowisk i terenów, z jakich pochodzą osiedleni Polacy, wszyscy, z którymi rozmawiałem — kończy korespondent — wyrażali przekonanie, że ziemie te zostaną przy Polsce. Większość z nich uważała wręcz postawienie tego rodzaju pytań za zwykłą niedorzeczność.“

Sprawa Palestyny wchodzi na warsztat ONZ.

Specjalne zgromadzenie ONZ w sprawie Palestyny odbędzie się w nadchodzący poniedziałek. Na 55 państw zjednoczonych, 48 wyznaczyło już swych delegatów na nadchodzącą sesję.

W kołach dyplomatycznych panują przypuszczenia, że ONZ wyznaczy specjalną komisję, która zajmie się zbadaniem problemu palestyńskiego. Ostateczne rozstrzygnięcie zapadnie — jak się przewidyuje — na sesji wrześniowej.

Bankiet u Stalina

Z powodu zakończenia sesji Rady Ministrów w Moskwie generalissimus Stalin wydał na Kremlu uroczysty bankiet, w którym wzięły udział delegacje biorące udział w konferencji.

Syn Mussoliniego hula bezkarnie w Argentynie

Z Buenos Aires nadeszło potwierdzenie, iż syn byłego włoskiego „duce“ Vittorio Mussolini ukrywa się pod fałszywym nazwiskiem w Argentynie.

Również szef policji włoskiej Ferrari potwierdził, iż Vittorio Mussolini ukrywa się w Argentynie, dodając, iż powinien być postawiony przed sąd wojenny za współpracę z wrogiem.

Komunikat

Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego

W związku z tym, że dnia 25. 4. 47 r. upływa ustawowy termin ujawniania się Komisje Amnestyjnej przy Urzędach Bezpieczeństwa Publicznego urzędować będą dnia 25 bm. bez przerwy, aż do całkowitego zataśnienia formalności osób, które w dniu tym się zgłoszą. Gdyby jednak nie zdążyło przeprowadzić wszystkich formalności dla ujawniających się, Komisje Amnestyjne zobowiązane są przyjąć w dniu 25 kwietnia br. zgłoszenia zarówno indywidualne jak i zbiorowe od pragnącego ujawnić się, z tym, że formalności techniczne jak: przyjęcie broni, radioaparatu nadawczego i tym podobnego sprzętu, oraz wydawanie zaświadczeń o skorzystaniu z amnestii, dokonywane będą w ciągu dalszych 3-ch dni po 25.4.1947 r. Min. Bezp. Publiczn.

lić tylko za okazaniem świadectwa lekarskiego.

Minister dodał, że przemysł i handel poniosły już dostatecznie wielkie ofiary. —

Więcej ofiar od przemysłu żądać nie można bez szkody dla życia gospodarczego kraju, wobec czego należy się ich domagać od osób prywatnych.

Francuski premier Ramadier oświadczył na konferencji prasowej, że Francji grozi brak chleba. Powodem katastrofalnej sytuacji żywnościowej jest niezwykle surowa zima i niewywiązanie się ze swoich zobowiązań, zagranicznych dostawców zboża dla Francji. Posiadane zapasy zboża są niezwykle niskie.

W związku z powyższą sytuacją odbędzie się posiedzenie gabinetu francuskiego, który wyda szereg specjalnych zarządzeń. Między innymi ma być wydane zarządzenie o zamknięciu piekarni na przeciąg trzech dni w tygodniu.

Pan przyjdzie jutro...

Biurokracja w urzędach

jest jedną z naszych największych bolączek. — Nie utrudniajmy sobie nawzajem życia

Znaczna ilość listów, napływających codziennie do naszej redakcji, zawiera skargi obywateli na niewłaściwe załatwianie interesantów przez pracowników poszczególnych urzędów i instytucji.

Stwierdzić trzeba, że skargi te w lwiej części nie są pozbawione słuszności: św. Biurokracy w dalszym ciągu świeci triumfy i jest to jedna z naszych największych bolączek, psująca ludziom krew i wywołująca słuszne utyskiwania.

Kilka pracownic Centrali Tekstylnej zwolniło się specjalnie z pracy, aby odebrać swe miesięczne przydziały włókiennicze. Kobiet do środka sklepu nie wpuszczono. Stały dwie godziny na ulicy, bo pani kierowniczka oświadczyła, że „nie chce mieć bałaganu w sklepie” i wpuszczać będzie tylko pojedyncze osoby. Sklep zaś był tymczasem zupełnie pusty.

W innym znowu wypadku kierownik sklepu Państwowego Monopolu Spirytu sowego polecił przerwać sprzedaż pół godziny przed zamknięciem przedsiębiorstwa. W sklepie znajdowało się zaledwie kilka osób. Mimo to nie załatwiono już ich a cały „sprawunek” miał wynieść po pół litra wódki na osobę.

Szofer - mechanik chciał wyrobić sobie prawo jazdy, aby móc pracować w swym zawodzie. Potrzebne było do tego świadectwo moralności. Szofer złożył podanie sprawie nadano „urzędowy bieg” i przez kilka miesięcy interesant nie mógł w żaden sposób otrzymać drogowego papierka i siedział bezczynnie wtedy, kiedy specjaliści w tej dziedzinie poszukiwani są ze świecą w ręku.

Obywatel często w codziennym życiu napotyka na przejawy biurokracji, na tępy upór lub arogancję tego czy innego urzędnika, który wyobraził sobie, że jest „solą ziemi”.

Sprawy, które można załatwić od ręki, niepotrzebnie się odwleka, każąc interesantom zgłosić się „jutro, pojutrze albo za kilka dni”. Urzędnicy pracują często z zegarkiem w ręku, nie licząc się absolutnie z klientami, którzy tracą cały dzień i w rezultacie nie mogą nie załatwić, napotykając na twardy mur biurokracji urzędowej.

Biurokrate określili ktoś, że jest to człowiek, który otrzymując jakąś spr-

wę do załatwienia, szuka formalnych przyczyn aby jej nie załatwić i określić to jest najzupełniej trafne.

Obecny stan należy tłumaczyć sobie tym, że w pierwszym okresie organizacji naszego aparatu administracyjnego i państwowego, kiedy nie mieliśmy jeszcze doświadczenia w kierownictwie upaństwowioną gospodarką narodową, zmuszeni byliśmy montować nasz aparat częściowo ze starych przedwojennych urzędników-biurokratów. Część tych ludzi, z dobrze nam pamiętnymi tradycjami sanacyjnego urzędnika, obco i wrogo poczuła się w nowej Polsce, obco i wrogo odniosła się do nowego gospodarza Państwa — do narodu.

Biurokratów można zgrubsza podzielić na trzy kategorie. Do pierwszej należą ci, którzy „nie nie rozumia i nie nie robią — czyli poprostu zębni ludzie. Do drugiej — ci, którzy „nie nie rozumia ale robią” — to poprostu głupcy. Do trzeciej — ci, którzy „wszystko ro-

zumieją ale nie chcą robić” — to szkodnicy.

Wszystkie trzy kategorie biurokratów przeszkadzają nam w pracy, utrudniając życie obywatelowi. Biurokratów pierwszej i drugiej kategorii należałoby poprostu z pracy usunąć, ostatnich wyrzucić i ukarać.

Usunięcie biurokracji z naszego życia jest nakazem chwili i zainteresowani są tym zarówno kierownictwo naszego aparatu administracyjnego, państwowego i spółdzielczego, jak i każdy obywatel. Kierownictwo przemysłu i administracji posiada rozległe uprawnienia w tym kierunku. Zmierzają do tego m. in. akcja oszczędnościowo-redukcyjna. Jeżeli zaś chodzi o tępienie biurokracji przez same społeczeństwo, to wielką rolę do spełnienia mają tu związki zawodowe i w tym celu należałoby zwiększyć i usprawnić kontrolę społeczną przez Rady Zakładowe, które dotychczas — przyznać trzeba — walczą z biurokacją prowadząc dość anemicznie. (o)

„To jest przedwojenna koszula!”

Nie wolno wprowadzać klientów błąd

Do sklepu galanteryjnego przy ul. Nawrot 2, przybył klient, który poprosił o dobrą koszulę męską. Właścicielka przedsięwzięcia pokazała mu kilka sztuk, tłumacząc, że jest to przedwojenna popelina.

Klient kupił taką koszulę, płacąc za nią 4.500 złotych, ponieważ jednak po przyjeździe do domu nabrał pewnych wątpliwości — koszulę oddał w celu ekspertyzy do Naukowego Instytutu Badawczego Włókiennictwa przy ul. Gdańskiej 91, — gdzie stwierdzono, że koszula uszyta jest z tkaniny bawełnianej, obecnej produkcji. Ponieważ podobne koszule w innych sklepach kosztują o połowę mniej — wia-

ścielkę przedsiębiorstwa z ul. Nawrot 2 — Irenę Dobrowolską — pociągnięto do odpowiedzialności za pobieranie nadmiernych cen.

Na wczorajszej rozprawie w Sądzie Starościńskim oświadczyła ona, że materiał na koszulę kupiła od jakiegoś nieznanego jej osobnika, płacąc po 1.100 złotych za metr, a za szycie każdej koszuli płaciła po 400 złotych.

Tłumaczenia te sąd uznał za niewystarczające i za pobieranie nadmiernych cen ukarał właścicielkę sklepu grzywną w wysokości 8.000 złotych. (i)

LAMPY RADIOWE RADIOAPARATY, WSZELKI SPRZĘT
RADIOTECHNICZNY POLECA FIRMA
Jan Walczewski, Kilińskiego 10, róg Nowotki
SPRZEDAŻ — KUPNO — ZAMIANA
Ceny konkurencyjne. — Uwaga radioamatorów! Porad technicznych udzielamy bezpłatnie.

Nowe przepisy

nabywania ulgowych biletów kolejowych

Przy nabywaniu w kasach kolejowych miesięcznych biletów ulgowych na dojazd do pracy robotników i pracowników oraz miesięcznych biletów szkolnych na przejazd do szkół, Ministerstwo Komunikacji wprowadza na P.K.P. począwszy od 26 kwietnia br. obowiązkowe składanie w kasach biletowych za mówień na te bilety. Wzory zamówień podane są w ogłoszeniach przy kasach biletowych.

Dotychczasowe zaświadczenia uprawniające do nabywania biletów miesięcznych nadal obowiązują.

Lekarstwa z zagranicy

otrzymywać można bez zezwolenia

Urzędy celne upoważnione zostały przez Ministerstwo Skarbu do odprawy celnej lekarstw nadchodzących z zagranicy do wagi 2 kg bez konieczności uzyskiwania zezwoleń Ministerstwa Skarbu oraz przedstawiania recept lekarskich.

Upoważnienie nie obejmuje jednak przesyłek, zawierających środki odurzające z wyjątkiem kodeiny i etilomorfiny (dioniny).

Ilość kodeiny i etilomorfiny nie może przekraczać 200 gr wraz z bezpośrednim opakowaniem. Kodeina i etilomorfina mogą również wchodzić w skład innych nadsyłanych lekarstw.

KONCERT YMCA

W najbliższą niedzielę t. j. dnia 27-go, o godz. 19 w sali Polskiej YMCA — ul. Traugutta 17 odbędzie się

WIELKI KONCERT

Towarzystwa Śpiewaczego „ECHO” z Lublina pod dyktando T. Chyły.

W programie 25 utworów w wykonaniu chóru męskiego i kwartetu mieszanego

Znane z szeregu audycji radiowych nazwisko dyrygenta oraz wysoki poziom zespołów pozwala spodziewać się dużej frekwencji.

Bilety w cenie zł. 200.—, 150.—, 100.—, 50.— prosimy wcześniej nabywać w Sekretariacie Polskiej YMCA — ul. Moniuszki 4a, w dniu koncertu — ul. Traugutta 17.

KONKURS LETNI

„Expressu Ilustrowanego”

Kupon Nr. 6

Wyciąć i zachować!

Andrzej Żarński



Bardzo za to szarzeję oczy doktora Bogusława Ryszowieckiego, kiedy w tym samym salonie zakomunikuje mu urzędowo — grzecznym tonem pani Dalmirska, że córka jej wyjechała na parę dni do Katowic.

— Czy wyjechała sama? — spytał szybko, tknięty złym przecuciem Bogusława.

— Nie, wyjechała z panem Hukanem — odparła ze znaczącym naciskiem gospodyni.

Ach, znów ten Tom, który jak zły cień stanął między nim a Wera!

Doktor Ryszowiecki jest zaskoczony tą wiadomością. Jest dżentelmenem, nie pozwoli więc sobie na jakąś ostrzejszą uwagę, niemniej w głosie jego brzmi dezaprobata.

— Dziwi mnie trochę, że narzeczona moja wybrała się na tego rodzaju eskapadę, nie uprzedziwszy mnie o tym.

— Wera powzięła tę decyzję zupełnie niespodziewanie — z pewnym wahaniem

odpowiada matka. — Kazała pana przeprosić i...

Zdejmuje z palca pierścionek z szafirem i podaje go doktorowi.

— Kazała oddać panu tę pamiętkę. Pierścionek jest bardzo lekki, ale doktorowi wydaje się, że spadł nagle na niego wielopudowy ciężar. Stoi w milczeniu, a choć kobiecą ma trochę naturę usiłuje opanować się po męsku i nie zdradzić się przed panią Dalmirską, jak bardzo zabolala go tamta wiadomość.

— Czy wolno mi wiedzieć, co skłoniło pannę Werę do tej decyzji? — zapytuje machinalnie, aczkolwiek od kilku już tygodni wie, kto jest jego następcą...

— Moja córka zaręczyła się wczoraj wieczór z panem Tomem Hukanem — informuje go pani Dalmirska — Tom jest jej starą, bodaj że pierwszą miłością. Wprawdzie swego czasu oddalił się od siebie, teraz jednak po latach okazało się, że pierwsza miłość nie rdzewieje...

— Nie pozostaje mi zatem nic innego, jak życzyć młodej parze wiele szczęścia! — usiłuje uśmiechnąć się doktor Ryszowiecki. I z kolei ściga z palca pierścionek z białą perłą, ofiarowany mu kiedyś przez Werę.

— Zechcę pani zwrócić panie Werze tę pamiętkę — kłania się grzecznie, że zaś pani Dalmirska nie usiłuje go zatrzymać żegna się i wychodzi.

Jest ciepły, letni przedwieczerek. Tysiące ludzi wyległo na ulice napielniając je wesołym gwarem.

Jakieś dwie wysokie, jasnowłose panie oglądęły się za przystojnym, elegancko ubranym panem, który włókł się starczym krokiem przez radość wieczoru.

Ale doktor Ryszowiecki nie zauważył kokieterii ich spojrzeń.

Z opuszczoną głową wracał powoli do domu.

Mieszkanie wydało mu się nagle nieznośnie pustę: tak jak beztreściwe stało się teraz jego życie.

Spojrzał machinalnie na błyszczące mikroskopy i szklaną srebrzystość próbowek, i nagle, on taki zazwyczaj pracowity i oddany swoim studiom, pomyślał w zniechęceniu że właściwie praca jego jest bezcelowa — skoro nie ma już pracować dla kogo.

Ostatnie promienie zachodzącego słońca padły prosto do jego pokoju, rozjaśniły go na moment a prawie w tej samej chwili zadzwonił telefon.

Mocniej zastukało jego serce. To przy duszczeniu było niedorzeczne, a jednak

podekscytowała go myśl, że dzwoni do niego Wera, która powie mu za chwilę, że ta cała sprawa z Tomem Hukanem była tylko kaprysem, czy szaleństwem chwili, że w istocie kocha tylko jego.

Szybko podszedł do aparatu. — Tu dr. Ryszowiecki — niepotrzebnie głośno bije jego serce.

— A tu Monika Mirolęcka... Dobry wieczór panu, doktorze.

Zacisnął twarde szczęki i nie prędko (rozczarowany) odpowie, siląc się na grzeczność.

— Dobry wieczór, Moniko!... A zatem jesteś znowu w Warszawie.

Dźwięcznie, srebrzyście dzwoni głosik Moniki.

— Tak, wpadłam tutaj na parę dni, ale jutro wracam do Kalinowa. Ze jednak jestem bardzo wyrachowana chciałam przy tej sposobności wyegzekwować od pana jego dług.

— Dług? — nie może połapać się w sytuacji Ryszowiecki. A głosik panny brzmi dalej srebrzyście.

— Ach, ma pan krótką pamięć, doktorze! Nie pamięta pan, że winien mi jest pan porcję wanilowego kremu...

Prawda, prawda. Ryszowiecki przypomniał sobie leniwie ostatnią przechadzkę po kalinowskim sadzie, smak gruszek, jaką poczęstowała go Monika Mirolęcka i dziecinną serdeczność ofiarodawczyni. Ale wspomnienie tamto splywa po nim obojętnie, podczas gdy panna ciągnie dalej.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Zawsze miałem pociąg do malarstwa! Ach ta sztuka!...
WICEK: — Stój sztuko malarska! Straciłeś wiadro ze smołą!...



SZABERSKI: — Konserwy z psa!
LITERAT: — E, chyba nie...
SZABERSKI: — Niech mnie w piekło w smole smażą, jeśli nie!



LITERAT: — Aha! Nie wywołuj pan nigdy diabła z piekła!
SZABERSKI: — Oj, duszę się! Odwołuję, co powiedziałem!...



WICEK: — Co się panu stało?
SZABERSKI: — Nieszczęście!...
WICEK: — To nie plotkuj pan pod murem, gdy inni pracują!

Sprzedaż mięsa

w poniedziałek, wtorek i środę

W związku ze zbliżającym się okresem świąt, jakie przypadają na początek maja, Ministerstwo Aprowizacji zezwoliło na sprzedaż mięsa i przetworów mięsnych w poniedziałek, wtorek i środę 28, 29 i 30 kwietnia.

Zakaz sprzedaży przetworów mięsnych obowiązuje natomiast w czwartek, piątek i sobotę 1, 2 i 3 maja.

Dni bezmięsne dla przedsiębiorstw gastronomicznych obowiązują bez zmian.

Zuchwała kradzież

w Rudzie Pabianickiej

W nocy z 23 na 24 bm. dokonano zuchwałej kradzieży w Rudzie Pabianickiej.

Nieujęty sprawca zakradł się do pralni Władysława Berasa przy ul. Sieradzkiej 1, skąd skradł motocykl „200” nr. rej. 411.723, po czym na skradzionej maszynie ułotnił się.

Dalsze dary

na rzecz powodzi

Łódzki Obywatelski Komitet Pomocy Powodziom komunikuje, że z dniem 22 kwietnia rb. ofiary na powodzi w naturze należy składać w lokalu Miejskiego Komitetu Opieki Społecznej przy ul. Piotrkowskiej 49.

Ofiary gotówkowe należy wpłacać, jak dotychczas, na odnośne konta wszystkich banków łódzkiego.

Do Łódzkiego Obywatelskiego Komitetu Pomocy Powodziom wpłynęły ostatnio następujące ofiary:

Pracownicy Wydziału Plantacji Zarządu Miejskiego w Łodzi — 28.235,40 zł, co stanowi 2 procent od poborów za m-c kwiecień rb. Komitet Domowy ul. Żeromskiego 69 — 300 zł. Pracownicy Dyrekcji Państwowego Monopoli Tytoniowego — 6.070 zł, ob. Soboń Jan, pracownik f-my Scheibler i Grohman — 200 zł. Zarząd Państwowej Fabryki Wyrobów Trykotowych dawniej Kunert — 11.010 zł. Poza tym pracownicy Państwowej Fabryki Obrabiarek im. Strzełczyka (dawniej f-ma John) opodatkowali się na rzecz powodzi w wysokości 2 procent od poborów za marzec i kwiecień rb., wpłacając równocześnie na poczet tej sumy 96.878 zł.

Pracownicy Wydziału Opieki Społecznej Zarządu Miejskiego w Łodzi, zgodnie z uchwałą z dn. 27 ub. m. wpłacili na rzecz ofiar powodzi kwotę zł 75.487, obejmującą 5 procent poborów za m-c kwiecień rb.

Do redakcji „Expressu” wpłynęły wczoraj następujące dary:

Lokatorzy domu przy ul. Abramowskiego 39 — zł 500.

Czechowski Bronisław, emeryt, ul. Abramowskiego 39 — zł 200.

Pracownicy magazynu Centrali Zbytu Przemysłu Skórzanego, ul. Limanowskiego 166 — zł 530.

Świadkowie o Biebowie

Człowiek bez czci i wiary, zimny i obłudny morderca. — Tacy oni są zresztą wszyscy

Hans Biebow, który onegdaj oświadczył, że tylko ze względów handlowych formalnie należał do NSDAP, który przyznał, że nawet nie czytał „Mein Kampf” — dodał wreszcie, że nie jest również patriotą.

Czym więc jest?

Na to pytanie odpowiedział w obszernym swoim zeznaniu świadek dr. Szykier, który scharakteryzował perfidną, obłudną i podstępą taktykę Amtsleitnera we wszystkich jej etapach, zaczynając od chwili utworzenia getta aż do momentu likwidacji.

W pewnym momencie prokurator Lewiński zwrócił się do świadka z pytaniem, jakiego jest zdania: czy bardziej

niebezpieczny był Amon Goeth — słynny oprawca z Płaszowa pod Krakowem, czy też Hans Biebow — likwidator getta łódzkiego.

Dr. Szykier udzielił na to pytanie charakterystycznej odpowiedzi:

— Jest to kwestia subiektywnego odczuwania: jeden woli wroga okrutnego, ale z otwartą przyłbicą, inny — obłudnego i podstępnego. Według mnie Hans Biebow nie wtrzymuje porównania z Goethem, choć obiektywnie wart Pałaca, a pałac Paca.

Następnie zeznaje dyrektor Elektrowni Łódzkiej inż. Weinberg. Wbrew nadziejom Biebowa, który powołał inż. Weinberga na „swojego” świadka, inż.

Weinberg scharakteryzował sylwetkę oskarżonego i jego działalność we właściwym świetle jako zdecydowanego zbrodniarza i obłudnika.

Dalej zeznawali świadkowie, którzy dorzucili szereg faktów w dalszym ciągu charakteryzujących oskarżonego. Stwierdzono między innymi, prócz wymienionych w akcie oskarżenia zbrodni, szereg morderstw dokonanych przez Biebowa osobiście na dzieciach i chorych podczas ewakuacji ze szpitala przy ul. Łagiewnickiej i bezceństwu wobec kobiet skoszarowanych w obozie przy ulicy Jakóba 16.

Dzień dzisiejszy przyniesie szereg dalszych szczegółów „działalności” Biebowa. Na rozprawę sądową zostaną bowiem sprowadzeni z więzienia zastępca Biebowa Czarnula i szofer „Ghettoverwaltung” Kapica. Będą oni zeznawać jako świadkowie. Konfrontacja dwóch zbrodniarzy na równym poziomie — Biebowa i Kapicy — przyniesie napewno interesujące wyniki.

Śmiertelna próba jazdy

Uruchomił cudzy samochód i wjechał na chodnik, zabijając 17-letnią dziewczynę

Na ulicy Podmiejskiej wydarzył się wstrząsający wypadek, zakończony śmiercią 17-letniej dziewczyny.

Szofer Zygmunt Młoczkowski (Podmiejska 17) podjechał samochodem pod dom, w którym mieszka i zostawiwszy na ulicy maszynę bez żadnego dozoru — poszedł na obiad.

Z nieobecności szofera skorzystał przechodzący tamtędy 17-letni Waldemar Jakubowski (Asnyka 9), który wsiadł do samochodu i uruchomił motor.

Maszyna ruszyła z miejsca, Jakubowski, nie mający żadnego pojęcia o obchodzeniu się z samochodem, nie panował nad kierownicą i z całym impetem wjechał na chodnik, przysiadając do muru przechodzącą tamtędy 17-letnią Genowiegę Turbińską (Łączna 37), która poniosła śmierć na miejscu.

Mimowolnego zabójcę aresztowano. — Szofer zostanie pociągnięty do odpowiedzialności za pozostawienie na ulicy odkrytego wozu bez żadnego dozoru.

Zabity przez samochód

Kierowca został zatrzymany

Na drodze Łódź — Łowicz zabity został przez samochód ciężarowy 41-letni Władysław Kołodziejczyk, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Stalina 4.

Kierowca samochodu usiłował zbiec, został jednak zatrzymany i oddany do dyspozycji władz prokuratorskich. (i)

Budżet miasta Łodzi

jest dyskutowany przez MRN. — Ulica gen. Świerczewskiego

Na IV-tym Plenarnym Posiedzeniu MRN uchwalono przemianować ulicę Radwańską na ulicę generała Karola Świerczewskiego.

Wobec klęski powodzi — MRN ustaliła, że łodzianie płacić będą świadczenia na rzecz powodzi w wysokości jednej czwartej Daniny Narodowej. Świat pracy od daniny przymusowej jest zwolniony, wpłacać ją będzie tylko zgodnie z powziętymi przez siebie uchwałami.

W związku z 4-ty rocznicą powstania w getcie — wpłynął wniosek o przemianowanie ulicy Tymczasowej na ulicę „Bojowników Ghetta” — odesłany on został do komisji.

Miasto wydzierżawiło Min. Przemysłu budynki przy ulicy Przyszkoła 46 - 56. — Dzierżawa przewidziana jest na lat 15, przyczem miasto nie będzie pobierać o-

płat, wzamian za wyremontowanie przez Ministerstwo kompleksu tych budynków. Przekształcone one zostaną na bursę oraz ośrodek przysposobienia przemysłowego dla 500 młodzieży.

Pewne zmiany wprowadzone zostały przy opłatach za rejestrację rowerów. — Obecnie tabliczka kosztować będzie złotych 70 oraz rejestracja również zł. 70. W roku ubiegłym opłaty te były nieco wyższe, wynosiły bowiem łącznie 240 zł.

Z kolei rozwinęła się debata nad zamierzeniami skarbowymi Zarządu Miejskiego na rok 1947-my.

Referentem był radny Szubert (PPR).

Budżet administracyjny musiał zostać zwiększony o 258 milionów złotych w związku z koniecznością wstawienia takich pozycji, jak ekwiwalenty za suchy prowiant oraz podwyżki uposażeniowe

dla pracowników miejskich, naprawę dróg miejskich (16 milionów), dopłaty na szpital (6 milionów), dopłaty na zakłady opiekuńcze (2 miliony), roboty rozbiórkowe (3 i pół miliona), doszkalanie pracowników (2 i pół miliona), kredyty dla straży pożarnej (3,4 miliona), kredyty dla straży miejskiej (3 miliony) oraz 4 miliony na uruchomienie parków przyfabrycznych.

Wpływy uległy rewizji — po zwiększeniu rentowności przedsiębiorstw miejskich oraz z opłat miejskich i targowisk uda się uzyskać dodatkowo około 61 milionów złotych.

Mimo to, deficyt budżetowy w r. 1947 wyrażać się będzie sumą 386 milionów złotych, które będą musiały zostać pokryte ze Skarbu Państwa.

W dniu dzisiejszym i jutrzejszym — dalsza debata nad budżetem. (bgr.)

Tłoczyński wraca

I weźmie udział w meczu z Anglią

Ułatwienie i przyspieszenie powrotu do kraju Tłoczyńskiemu i Spychale powierzono do załatwienia ambasadzie polskiej w Londynie. Obecnie nadeszło już oficjalne zawiadomienie ze strony ambasady do Warszawy, że Tłoczyński i Spychala przybędą do kraju w pierwszych dniach maja, wraz z ekipą tenisową angielską. Stąd wniosek, że Tłoczyński weźmie udział w barwach Polski w meczu o puchar Davisa Polska — Anglia. Tylko przy udziale Tłoczyńskiego może my liczyć, iż mecz z Anglikami wygramy.

Warszawa ustaliła

skład na mecz z Łodzią

W Łodzi grać będzie w dniu 3-go maja reprezentacja piłkarska Warszawy z reprezentacją Łodzi. Składu Łodzi jeszcze nie ustalono, natomiast reprezentacja stolicy wystąpi w następującym składzie: Skromny (Legia) — Waksman (Legia), Maruszkiewicz (Grochów) — Waśko (Legia), Brzozowski (Polonia). Stykowski (Grochów) — Olszewski (Marymont), Górski (Legia), Świcz (Polonia), Szularz (Polonia), Ochmański (Polonia) i Wołocz (Polonia). Ponieważ jednak Waśko, Ochmański powołani zostali przez kpt. sportowego PZPN do reprezentacji przeciwko Sofii, miejsca ich zajmą przypuszczalnie inni piłkarze.

Na dwoje babka wróżyła...

ZZK (Łódź) zapowiada zmiany w składzie drużyny

Czwarta niedziela dla drużyn ubiegających się o ligę piłkarską przyniesie 12 dalszych spotkań. Nie są one specjalnie ciekawe, bo dobór przeciwników jest taki, że bez większego trudu można odgadnąć zwycięstwo, a jeśli z góry wiemy kto wzbogaci swój dorobek punktowy, a kto pograży się jeszcze bardziej na szarym końcu tabeli, jakie może być tu zainteresowanie.

Pewne wątpliwości może wzbudzać chyba spotkanie KKS — Wsła. Dla Wisły mecz w Poznaniu będzie niewątpliwie ciężką przeprawą, ale — sądzą — rutyna powinna wziąć górę nad zapalem kolejarzy. Chociaż mecz odbędzie się w Poznaniu i KKS po ostatnich sukcesach napewno świetnie się czuje i wierzy w swe możliwości, więcej szans na zwycięstwo przypisać trzeba Wisle.

Jeśli chodzi o mecz w Częstochowie Skra — Polonia (Bytom). Wygra chyba Polonia ale nie bez większego wysiłku.

Polonia (Warszawa) ma natomiast do skonała okazję do poprawienia rekordu swojego wyniku ustalonego w Poznaniu. Potrafił KKS wbić Motorowi 14 bramek. może się i mistrz Polski zdobyć na jeszcze lepszą odprawę. Może, ale czy zechce? Polonia woli oszczędzać graczy, dać im wypoczynek, wypróbować przy okazji rezerwowych, zwłaszcza że przeciwnik jest słaby, niż w pogoni za bezwar-

ściowymi w gruncie rzeczy rekordami zamęczać najlepszych zawodników.

Trzecia wreszcie Polonia — świdnicka staje przed ciężkim zadaniem odwiedzin Szombierki, który na własnym boisku tak bardzo przegrywać nie lubi. W tym wypadku niepowodzenie kosztowało by gospodarzy utratę czołowej pozycji w tabeli, a to napewno dzielnym górnikom nie uśmiecha się.

W drugiej grupie najłatwiejszą przeprawę będzie miał pełen wielkich aspiracji AKS, gdyż Orzeł nie jest w stanie mu dorównać.

Kolejarze łódzcy, którzy zasniali ostatnio gorczy niepowodzeń i tak srodze za wiedli swych zwolenników, stają przed nową próbą i tym razem dość ciężką, bo Radomiak to groźny przeciwnik. Mecz odbędzie się w Łodzi, ale to żaden atut. Kierownictwo sekcji postanowiło wprowadzić do drużyny nowych zawodników — odświeżyć zespół. Jakie będą te młode siły, jakimi wykażą się wależami i czy będą dostateczne, ażeby przerwać wreszcie passę tych przykrych niepowodzeń — przekonamy się naocznie w niedzielę.

RKU — Gedania grają w Sosnowcu. Oceniamy przeciwników jako równorzędnych, ale, jak zwykle i w tym wypadku, własne boisko nie będzie bez znaczenia. Ten atut posiada jednak RKU.

Grochów poprawił się ostatnio, ale i grze Pomorzana (ostatnio w Krakowie) nic nie zarzucano, to też jest to jeden z ciekawszych meczy w tej grupie.

Dla Garbarni nasuwa się okazja wywindowania się na lepszą lokatę w tabeli, bo trzeba wierzyć w to, że wzbogacona dwoma punktami opuści Przemysł.

Warta ma z Tęczą zeszloroczny rachunek do wyrównania. Sądzą, że tym razem Tęcza nic nie wskóra.

Tak samo trzeba oceniać możliwości ŁKS w Szczecinie, bo nic nie stoi na przeszkodzie by wyjazd Łodzian ocenić jako wyprawę po pewne punkty.

A Lublinianka — KKS Olsztyn? Chyba i w tym wypadku nikt nie może mieć zastrzeżeń co do tego, że Lublinianka ma zwycięstwo w kieszeni.

Reprezentacja PZPN.

przeciwko Sofii zmontowana

W Warszawie odbędzie się 3 maja w „dnia PZPN” mecz piłkarski Reprezentacji PZPN z Reprezentacją Sofii.

W związku z tym kapitan sportowy PZPN ustalił skład drużyny reprezentacyjnej, wyznaczając następujących graczy: Borucz (rezerwa Brom), Szczepaniak, Gierwatowski, Waśko, Legutko, (Szczurek) Wapiennik I, Baran, Graczy (Gendera) Nowak, Pytel i Ochmański.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dziś w piątek dnia 25 bm. o godz. 15-tej zamknięte przedstawienie „Krakowiaków i Górali”. Passe-partout nieważne.

Wieczorem o godzinie 19 min. 15 arcydzieło naszego teatru, komedia Al. Fredry „SLUBY PANIENSKIE”.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

ul. Daszyńskiego 34.

Ostatnie dni święta sztuka amerykańska „SZKLANA MENAŻERIA” z Duszyńskim, Horecką, Jaroniem i Mrozowską.

Wkrótce premiera sztuki J. B. Priestley'a „MIASTO W DOLINIE”.

TEATR TUR

Dziś święta komedia obyczajowa ukazująca w satyrycznym świetle moralność mieszczańską „Szczęście Franca”.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1

Dziś i codziennie „ARTYŚCI” z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia z gościnnym występem A. Dymyzy w roli głównej na czele zespołu „SYRENY” Początek przedstawienia o godzinie 19.30. Kasa czynna od godz. 10 — 13 i od 16-tej.

TEATR MŁODZIEŻOWY I DZIECIĘCY „SZAROTKA”

w sali Teatru Nowego, ul. Kopernika 16 Wschodnie widowisko J. Warneckiego „Drogocenny naszyjnik”. Codziennie przedstawienie zamknięte dla szkół, w niedzielę i święta o godz. 12.50 przedstawienie otwarte dla publiczności. 11194

Zaofiarowanie pracy

GOSPODIA z dobrymi świadectwami potrzebna do kulturalnego domu. Dwie osoby. Dobre warunki. Piotrkowska 225 — 9 od 3 — 5.

ROBOTNICY budowlani fachowci, niefachowci, potrzebni na roboty w Łodzi. Stawki nowej Umowy Zbiorowej. Zgłoszenia: Łódź, ul. Sienkiewicza 53 — 8 tel. 216-21. 134-66

Nauka

KURSY Centralnego Związku Stenografów i Maszynistek Rzeczypospolitej Polskiej przyjmują zapisy na maszynopisanie, stenografię, księgowość. Kilińskiego 50, Piotrkowska 83. 13341

KORESPONDENCYJNIE nauczam: Matematyki, Fizyki. Znaczek 10. Opoczno Skrytka 26. 12322

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH Instytutu Przemysłowo-Rzemieślniczego. Zapisy przyjmuje sekretariat przy ulicy Wólczańskiej 27 w godz. 10 — 12, 16 — 18. 13172

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D — 017207

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

LECZNICA-PRZYCHODNIA Piotrkowska Nr 3 Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów, analizy, przyjęcia 10 — 19 tel. 216-48. 6548

Dr. med. KUDREWICZ ZYGMUNT specjalista chorób wenerycznych, skórnych, Piotrkowska 106. — Przyjmuje od 7 — 10 i od 3 — 7. 2858

Dr. KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Al. 1 Maja Nr. 3 przyjmuje 8 — 10, 3 — 6. 141

Dr. med. GLAZER choroby skórne i weneryczne Ordynuje 5 — 8 pp. Andrzeja Nr. 28 tel. 179-10. 143

Dr. medycyny ANTONI MAJEWSKI choroby kobiece i wewnętrzne, od 3 — 5 Legionów 1/3 m 1. Telefon 216-82. 9

Dr. TADEUSZ CHECIŃSKI, asystent szpitala skórnego-wenerycznego św. Marii Magdaleny, przyjmuje 4—6, Piotrkowska 157, tel. 203-11. 140

Dr. JERZY HORECKI specjalista chorób żołądka, kiszki, wątroby. Narutowicza 35, przyjmuje 4 — 6, tel. 206-99. 10580

Dr. WACŁAW KONAR choroby żołądka, kiszki, wątroby. Narutowicza 56, tel. 119-59. 13545

Dr. MIRSKI akuszerka, choroby kobiece. Żeromskiego 37, tel. 257-23. 12993

Dr. LENCZEWSKI — choroby kobiece i akuszerka, Sienkiewicza 51, godz. 3 — 7, tel. 181-47. 589

Dr. FALKOWSKI, chirurg urolog, specjalista chorób nerek, pęcherza, dróg moczowych. Piotrkowska 23 — 4. (3-4) tel. 191-89. 11495

Dr. REICHER specjalista chorób wenerycznych Południowa 26, przyjmuje 7 — 8 i 2 — 5. 10451

Dr. ŁOZA EMIL, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, przyjmuje od 3 — 6, tel. 179-56 Sienkiewicza 34. 91

Dr. KOWALCZYK JERZY choroby skórne i weneryczne, przyjmuje Żeromskiego 41 — 1. 3 — 6, Tel 150-53. 90

Dr. LIBO ALEKSANDER choroby uszu gardła i nosa, Daszyńskiego 6. Od 8 — 10 i 4 — 8 po poł. Telefon 101-50. 661

Dr. ZIOMBOWSKI 6 Sierpnia 2 weneryczne choroby, 3 — 7, prócz sobót. 13553

Dr. WŁADYSŁAW STEIN specjalista chorób nerwowych, Wiełkowskiego (Śródmiejska) 7 tel. 192-55, godz. 4—6. 11843

Dr. med. GUSTAW MARKIEWICZ choroby skórne i weneryczne. Piotrkowska 109 m 6. Tel. 138-52. 621

LEKARZ DENTYSTA Tadeusz Mintz, przyjmuje Południowa 46 tel. 268-91. 12659

Dr. MIKOŁAJ BORNSTEIN akuszerka, ginekologia, Traugutta 9. 10570

Dr. med. M ZAURMAN specjalista chorób skórnych i wenerycznych, przyjmuje 8 — 10 i 5 — 7. Nawrot 8. Tel. 129-39. 13202

Dr. med. BILŃSKI — choroby serca — wznowił przyjęcia, Legionów 3, godz. 11 — 14, 6572

Dr. E. RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych i akuszerki ul. Legionów 9 tel. 166-29, przyjmuje 1—6. 100

Dr. JERZY ŁUSZKIEWICZ choroby kobiece akuszerka, przyjmuje od 4 — 6 Legionów 3 m 6, tel. 203-78. 157

Dr. A. KOWALSKI specjalista chorób skórno-wenerycznych przyjmuje Piotrkowska 26 godziny 3 — 7. 12249

LECZ. ZĘBÓW, Pracownia zębów sztucznych, Piotrkowska Nr 8. Telefon 264-21. 12504

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Prejgiera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 26a. (róg Zawadzkiej), tel. 169-00. 10591

AKUSZERKA ŁAGOWSKA IRENA abiturientka Warszawskiej Kliniki prof. Gromadzkiego przyjmuje Zachodnia 52 tel. 151-76. 10843

AKUSZERKA Wołjasiewicz, abiturientka Warszawskiej Kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje — Pomorska 43. 102

STARSZY FELCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitala skórnego-wenerycznego. Główna 62 — 76. 6 — 8. 10844

Kupno — sprzedaż

SREBRO, złoto — złom, kamienie szlachetne kupuje, płaci najwyższe ceny Zakład Zagar mistrzowski „Omega”, Piotrkowska 4. 10882

KSIĄŻKI używane stale kupuje Księgarnia Naukowa, Piotrkowska 107, tel. 220-53 Na życzenie odwiedzamy w domu. 11668

STYLISKA do szpadli siekier, młotków, leżaki, krzesła ogrodowe stoły, taborety, poleca sklep Południowa 6. 11679

ŁOŻYSKA kultkowe, silniki elektryczne, kupi Biuro Tech.-Handl. Kościuszki 32, tel. 219-18. 13028

POPULARNY Skład Mebli S. Gaboła - Pawelczyk, Łódź, ul. Dr. Próchnika 1 (Zawadzka), tel. 175-75, poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stołowe, gabinety, kuchnie, tapczany, stoły krzesła, fotele i łóżka, wykonanie solidne i punktualne. 9466

SPRZEDAJEMY — kupujemy silniki elektryczne Sklep artykuł elektrotechnicznych, ulica Piotrkowska Nr 182. 13344

MEBLE sypialnie, stołowe, kuchnie, tapczany, sztuki pojedyncze, gotowe i na zamówienie poleca Izdebski, Piotrkowska 31 — 2 pierwsze piętro front. 10466

NAJKORZYSTNIEJ kupisz, sprzedasz, zamienisz pierścionek, obrączkę, zegarek w sklepie 11 Listopada 3. 10472

SREBRO, złom w każdej ilości i postaci kupuje. Łódź, Grand Hotel, Kantor i Zielińska. 12411

ZŁOTO DENTYSTYCZNE, luty drut — klamry, sprzedasz, korzystnie zamiana, poleca pracownia Piotrkowska 66 (sklep). 10618

WAGI uchylnie i inne. Sprzedaż-kupno, naprawa, stemplowanie, uskuteczniła zakład koncesjonowany, Piotrkowska 9. 13021

ZAKŁAD STOLARSKI M. Szustak i S-ka Południowa 36 posiada okazynie do sprzedania pokoje stołowe oraz przyjmuje obstatunki. 11510

KUPIE maszyny saneczkowe 8-10x80 cm. Zgłoszenia sub. „Dobry stan”. 13517

Lokale

POSZUKUJE lokalu handlowego w centrum. Oferty sub. „Okazja”. 13167

Różne

ARTYSTYCZNA CEROWNIA tkanie bez śladu uszkodzonej garderoby. Podnoszenie oczek Szolnowa Jadwiga, Łódź, Piotrkowska 30 tel. 130-91. 10519

WIĘKSZĄ partię baniek żelaznych 10 litrowych oddamy do ołowianowania. Oferty wraz z ceną i terminem wykonania kierować prosimy pod adresem: Piotrkowskie Zakłady Chemiczne, Łódź, Śródmiejska 22 tel. 200-32.

SZYBKO, TANIO! Zdjęcia legitymacyjne, amatorskie reprodukcje Narutowicza 8. 13324

GWARANCJE piętrem półroczną dajemy po naprawie radiolodbiornika. Gwarancja obejmuje: robociznę i całkowity sprzęt, prócz lamp. Radio-Service S. Koralczyk, Łódź, Piotrkowska 228 tel. 208-14. 12223

ZDJĘCIA na oczekaniu roboty amatorskie, reprodukcje wykonuje tamto. Zakład fotograficzny, Piotrkowska 182. 13263

NAPRAWIA bez śladu wszelkiego rodzaju uszkodzoną garderobę. Jedynie Tkalinia-Szatuczna, Maria Frankowska, Łódź, ul. Wiełkowskiego 23 m. 2 (Śródmiejska). 11747

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY — Piotrkowska 84, Rosyjski, Angielski, Hiszpański Francuski, Niemiecki. 13512

ZDJĘCIA legitymacyjne oraz reprodukcje wykonuje najszybciej, Legionów 1. 10882

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefony: 129-13, 137-47. Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 15 — 18 telefon 112-60

Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „EXPRESS ILLUSTRACYJNY”

CENY OGŁOSZEŃ. Drobne: za wyraz petiłoway poza tekstem — 10 zł. (poszukiwanie pracy — 5 zł.) Inne ogłoszenia za milimetr — szpalte poza tekstem — 20 zł., w tekście — 30 zł. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej

Obdłito w drukarni Ł. i W., Łódź, 2-wirki 17: